
 
 

Servizio Gestione Personale A.T.A., Reclutamento, Mobilità e Organici 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà          Tel. 0522 40 76 14                 email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

Agli Ambiti Provinciali della Repubblica                          

LORO SEDI  

Ai Dirigenti Scolastici della Repubblica  

LORO SEDI  

Alle OO.SS. della Scuola  

LORO SEDI  

  

Albo sede  

  

  

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 08/07/2020, concernente le “utilizzazioni ed assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022” e 

prorogato in data 16/06/2022 per l’a.s. 2022/23 ed in particolare l’art. 14;  

VISTO  il CCDR triennale che disciplina le “utilizzazioni del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per gli anni scolastici “2019/20 – 2020/21 – 2021/22”, sottoscritto in data 25 

novembre 2020 e prorogato per l’anno scolastico in corso in data 01/07/2022, ed in 

particolare l’art. 7;  

TENUTO CONTO  che la graduatoria degli assistenti amministrativi titolari in provincia, disponibili alla 

sostituzione del DSGA per l’anno scolastico 2022/23, pubblicata da questo Ufficio con 

prot. n. 7409 del 26/07/22, risulta esaurita;  

VISTO  il proprio interpello pubblicato con nota prot. n. 10125 del 30/09/2022 rivolto al 

personale amministrativo titolare e/o in servizio presso le istituzioni scolastiche del 

territorio provinciale, regionale e nazionale relativo ai seguenti posti:  

• REIC821003  I.C. “PETRARCA” -SAN POLO D’ENZA 
• REIC820007  I.C. “MARCONI” – CASTELNOVO DI SOTTO 
• REIC81600G  I.C. “ARIOSTO” – BUSANA 
• REIC83700L  I.C. CASTELLARANO – CASTELLARANO 
• REIC82900N  I.C. “ITALO CALVINO” – FABBRICO 
• REIC81500Q  I.C. “U. FOSCOLO” - TOANO 

  

CONSIDERATA   l’urgenza di ricoprire le sedi di cui sopra; 

VALUTATE   le istanze pervenute a questo Ufficio nei termini previsti dall’interpello; 

 

                                        DISPONE  

  

Per i motivi esposti in premessa per l’a.s. 2022/23 i seguenti incarichi in qualità di DSGA:   

Art. 7      Agli assistenti amministrativi non di ruolo già nominati a tempo determinato in altra Provincia  



 
 

Servizio Gestione Personale A.T.A., Reclutamento, Mobilità e Organici 

Dirigente: Paolo Bernardi                                                                                                                                                                                                       

Responsabile del procedimento: Antonella Ravidà          Tel. 0522 40 76 14                 email: antonellacarmela.ravida.re@istruzione.it 

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail: usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

 

CODICE 

SCUOLA 
ISTITUZIONE SCOLASTICA COMUNE DSGA 

REIC82900N I.C. “ITALO CALVINO” FABBRICO MAIOLO VALENTINA 

 

Art. 8     Ai candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo nelle Istituzioni 

scolastiche in cui manca la figura di DSGA  

CODICE 

SCUOLA 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
COMUNE DSGA 

PUNTEGGIO-

GRADUATORIA 

REIC820007 I.C. “MARCONI” 
CASTELNOVO DI 

SOTTO 
PRATICO’ MARIANNA 24.58 - RE 

REIC821003 I.C. “PETRARCA” SAN POLO D’ENZA RAIMONDO ORIANA 23.70 - RE 

REIC821003 I.C. “PETRARCA” SAN POLO D’ENZA VICARI FEDERICA 21.60 - RE 

 

Art. 9    Ai candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo di questa Provincia 

e delle Province viciniori 

CODICE 

SCUOLA 

ISTITUZIONE 

SCOLASTICA 
COMUNE DSGA 

PUNTEGGIO-

GRADUATORIA 

REIC81600G I.C. “ARIOSTO” BUSANA CARUSO CARMELO 22.85 - RE 

REIC81500Q I.C. “U. FOSCOLO” TOANO ATTOLINI CRISTIANA 20.60 – RE 

REIC83700L I.C. CASTELLARANO CASTELLARANO CATALDO MANUELA 19.40 - RE 

 

I Dirigenti Scolastici provvederanno a trasmettere la presa di servizio allo scrivente Ufficio nonché alla Direzione 

provinciale del Tesoro di Reggio Emilia.  

Si precisa altresì, che i DSGA individuati dovranno prendere servizio entro giorni tre a far data dalla pubblicazione 

del presente, salvo diversi accordi con il Dirigente Scolastico della Istituzione assegnata.                                                                  

 

                                                                                                                                       Il Dirigente 
Paolo Bernardi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse                                                                                                                                                                                                                                                                      


		2022-10-13T09:36:11+0000
	BERNARDI PAOLO


		2022-10-13T11:56:55+0200
	protocollo




